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Vind billetter til Andens nye show side 7. AOK side 9 + 10

Gode historier,
juletips og gaver

Fra alle os
til alle jer: 



Køb et årskort til Zoo på zoo.dk

Julegaveidé!

Ved køb af årskort støtter du samtidig 
Zoos projekter for bevarelse af næsehorn, 
tapirer, klokkefrøer og gyldne løveaber 
- og deres levesteder.

Læs mere om projekterne på zoo.dk
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Hvordan var det at skift e nøgen-dragten ud med
 julemandskostumet?
- Man kan sige, at opgaven stort set er den samme, nemlig at fortælle en 
god historie og underholde. Men jeg kan sige, at de to kostumer er lige 
ubehagelige at have på. Nøgen-dragten er virkelig stramtsiddende og 
ikke på nogen måde behagelig. Når det gælder julemandskostumet, så 
var det frygteligt koldt i starten, fordi vi lavede optagelserne, før der kom 
blade på træerne. Da vi så rykkede indendørs skumsvedte jeg i min paryk 
og min fi lthue. På den måde hænger de to roller meget godt sammen. 

Hvordan er det at lave underholdning for børn?
- Det har været en enorm udfordring. Ens tålmodighed bliver virkelig 
sat på prøve, når man spiller sammen med børn, men omvendt bliver 
spillestilen tilført en dejlig umiddelbarhed. Børnene blev en slags måle-
stok for mig. Hvis jeg kunne få dem til at grine, så kunne jeg sikkert også
få børnene foran tv-skærmene til at grine. Det er rigtig godt, at jeg 
begynder at satse på en ny generation. Jeg kan jo ikke blive ved med at 
optræde for mine jævnaldrende – de dør jo lige om lidt. 

Blev du udfordret på optagelserne?
- Der var en scene, hvor jeg skulle lave et ret vildt stunt. Jeg skulle falde 
baglæns ned i en skorsten, og selvom det ikke var i et rigtigt hus, så var 
vi alligevel i 12 meters højde. Det var ubehageligt, men alligevel er jeg 
så forfængelig og ærekær, at jeg insisterede på at falde selv alle gan-

gene, og det var relativt mange. Man fi lmer jo scenerne fra forskellige 
vinkler. Jeg var faktisk bange hele dagen. 

Hvor god er den julemand, du spiller, på en skala fra 1 til 10?
- Evnemæssigt ligger han mellem 2 og 3. Han er nemlig både doven 
anlagt, og så overvurderer han sig selv hele tiden. I virkeligheden er han 
ikke en særlig god julemand. Omvendt har han hjertet, der hvor en jule-
mand skal have det, og her er han altså oppe og ringe på et rent 10-tal. 
Hvis man lægger 3 for dovenskab sammen med 10 for hjertet på det rette 
sted, så springer han faktisk skalaen med et solidt 13-tal. Men om han i 
virkeligheden er den rigtige julemand, det kan kun seerne bedømme. 

Hvad synes du selv om julen?
- Julen fylder ikke det store hos os. Vi spiser and, danser om træet og 
pakker gaver op, og jeg synes, det er ret hyggeligt. Hvad jeg derimod godt 
kan blive træt af, er alt de voksnes ævl og bævl. Voksne har meget høje 
forventninger til hinanden i julen. Det har det med at overskygge det, 
som julen egentlig handler om, nemlig at lyve over for børnene og forkæ-
le dem alt, hvad den overhovedet kan trække. De voksne skal være bedre 
til at tilsidesætte deres egne behov, for ellers går det ud over magien.

Lars Hjortshøjs jule-anbefaling: Jeg vil anbefale at smide anden 
på grillen. Og så vil jeg opfordre de voksne til at lade børnene komme i 
første række. 

Landets nye julemand Lars Hjortshøj samt skuespillerne bag Steward 
Stardust, Gertrud Sand og Lunte er klar med gode historier, juletips og gaver 
til læserne af dette julenummer. God jul!

Hjortshøj som doven julemand

Lars Hjortshøj er sprunget ud af sin tætsiddende nøgen-dragt fra tv-showet Live fra 
Bremen og over i et autentisk julemandskostume i årets nye julekalender på TV2. Som 
julemand har han taget fl ugten fra Grønland til Børglum Kloster for at undgå julens stress 
og jag. Her møder han drengen Ludvig, og sammen går de på jagt eft er en gemt skat. 

Ludvig og Julemanden



4 METRONYT GLADE JUL, DEJLIGE JUL

Hvordan opstår en karakter som Steward?
- Steward er en af de karakterer, der har været med i mine shows helt 
fra begyndelsen.  Først hed han bare pølsemanden, men eft er noget tid 
blev han døbt Steward, og han er en blanding af en masse taxachauff ø-
rer og pølsemænd, som jeg har mødt. Og en nabo jeg havde engang, og 
en af mine venners onkel. 

Hvordan var det at spille alle karaktererne selv?
- Både skriveprocessen og indspilningerne har været ét langt eventy r. 
Men det sjoveste var helt sikkert at se det færdige resultat. Jeg spillede 
jo op ad mig selv gennem hele serien. Min instruktør havde sat ten-
nisbolde op, som jeg skulle kigge på for at holde den rigtige blikretning. 
Da alle scenerne blev sat sammen til sidst, virkede det over alt forvent-
ning. Jeg havde aldrig turdet håbe på, at det ville blive så godt, som det 
blev. Det var magisk at se mig selv være tre eller fi re forskellige steder i 
samme billede. 

Hvilken karakter fra julekalenderen ligner du mest?
- Steward er uden tvivl den fi gur, der står mig mest nær. Måske er han 
min egen indre dæmon eller i hvert fald et skræmmebillede på, hvordan 
jeg, og i virkeligheden alle andre, kan risikere at ende. Samtidig nærer 
jeg en meget stor kærlighed til ham.

Hvordan har du det selv med julen?
Jeg kan faktisk rigtig godt lide julen, men bare ikke før 1. december. Jeg 
gider ikke høre eller tale om jul, ligesom jeg holder mig fra alle arran-
gementer, der har med jul at gøre, før det bliver den første. Heller ikke 
engang når det kommer til snakken om, hvor man skal holde juleaft en. 
Jeg magter det simpelthen ikke. Men når det så bliver den 1. december, 
så giver jeg den altså også gas.
 
Hvad spiser du til jul?
- Jeg elsker fl æskesteg. Jeg kan også godt lide and, men hvis der ikke er 
fl æskesteg, så er det altså bare ikke rigtig jul. 

Anders Matthesens jule-anbefaling: Man skal holde jul på de 
voksnes præmisser. Ikke noget med gaver før spisetid, ikke noget med 
fl ere mandelgaver og ikke noget med, at ungerne skal rende rundt og 
pynte juletræet. Det gemmer man og holder som en overraskelse, helt 
indtil alle er færdige med at spise.  På den måde holder man julen som 
et eventy r. Der er gået for meget vanvids-fest i den, hvor børn pakker 
gaver op om eft ermiddagen, fordi det ellers bliver helt vildt og vold-
somt senere. Den køber jeg altså ikke. Det er børnenes fest, og det er de 
voksne der laver den. 

Matthesens indre dæmon

Alt kan ske, når det er jul. Det er historien fra 2003 om Steward Stardust, Danni og Arne et 
godt eksempel på. Egentlig startede ’Jul på Vesterbro’ som en række korte radiosketchs 
på P3 i 1999, men allerede dengang vidste komiker og forfatter Anders Matthesen, også 
kendt under kunstnernavnet Anden, at han gerne ville spille sine karakterer på tv. 

Jul på Vesterbro
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Er du lige så vild med risengrød som Lunte?
Det er der vist ingen, der er. Men jeg kan godt lide risengrød. Det er en 
dejlig undskyldning for at spise kanel. Jeg er vild med kanel. 

Hvilen karakter fra Nissebanden kan du bedst lide?
- Jeg er særligt vild med Hr. Mortensen. På den ene side vil han meget 
gerne bestemme og spørges til råds. Han er den ældste nisse og vil 
gerne være den kloge. Men på den anden side er han klart det største 
barn af dem alle sammen. Han er nemlig meget ubehjælpsom, når det 
kommer til sty kket. 

Hvordan har du det med julen?
- Jeg elsker julen. Det er en fantastisk tid, fordi folk så målrettet dyrker 
fred og fordragelighed. Man siger altid ”nu skal vi ikke skændes i julen”, 
og sådan burde det jo egentligt være meget oft ere. Men gaveræset  
tiltaler mig ikke. Min jul er blevet væsentligt bedre, eft er vi afskaff ede 
julegaverne til de voksne i familien. Nu er det kun børnene, der får 
gaver, og det har højnet kvaliteten af julen hos os. 

Hvilke oplevelser husker du bedst fra optagelserne i Grønland?
- Jeg husker særligt én scene med hundeslæden. Der var hele tiden fejl 
i optagelserne, så vi kørte i ring med hundene rigtig mange gange. Da 
det blev frokostpause, havde jeg lovet at køre nogle fra holdet en lille 
tur. Men hundene ville ikke andet end at køre i ring. Og så var det rigtig 
koldt. Vi optog i minus 30 grader, så Gemyse, der havde et lidt nedringet 
nissekostume på, stivnede nærmest af kulde og kunne ikke tale.

Flemming Jensens jule-anbefaling: Jeg vil anbefale folk at se, hvad 
der sker ved julen, når man afskaff er de voksnes gaver.  

Hvad husker du særligt fra optagelserne?
- Da Poul Bundgaard var på besøg i studiet, havde vi de to eneste uheld 
under alle optagelserne. Først faldt der et eller andet ned fra en lampe 
i loft et. Det landede på noget halm, og vi havde nær brændt hele nis-
sehulen af. Bageft er var der en hel lampe, der faldt ned og landede lige 
ved siden af Poul Bundgaards hoved, da han lå som den gamle nisse i 
sengen. Men heldigvis grinede han bare af det.

Hvad var du bedst til?
Jeg var den eneste i hele forsamlingen der kunne lave brunede kar-
tofl er til vores afslutningsfest. Der var altså noget Gertrud Sand i mig. 
Kartofl erne blev rigtig gode. Altså eft er at jeg havde reddet dem. De 
andre havde lagt kartofl erne på panden først og så hældt sukker ud over 
dem, og det er jo fuldstændig forkert.

Hvilken karakter holder du mest af – Gertrud Sand eller Gynter?
- Det er svært at sige, men jeg holder nu nok mest af Gertrud. Her fi k 
jeg virkelig lejligheden til at brænde igennem, og der var knald på 
hele tiden. Hun fylder jo ekstremt meget i det lille hjem, og så har hun 
mange karaktertræk, som jeg kan genkende fra det virkelige liv. Gynter 
er derimod lidt mere tilbageholden og forsigtig.

Carsten Knudsens jule-anbefaling: Lad nu være med at spise for 
meget. Nyd det i små bidder. Man hører så meget om, at folk ender til 
udpumpning. Og sørg for at lave de brune kartofl er rigtigt. Man smelter 
sukker og smør som det første – dereft er bruner man kartofl erne.

Jul uden voksen-gaver

Brun kartofl erne rigtigt

Det var en mørk og stormfuld aft en. Sådan indleder en dyb mandestemme hvert afsnit 
af The Julekalender. De fl ere danskere kender kartoff elavler Oluf Sand, hans juleglade 
kone Gertrud og den mystiske københavner Benny. Julekalenderen har siden debuten i 
1991 været vist fem gange, og den vises igen i år.  Metronyt har talt med forhenværende 
Gertrud Sand, Carsten Knudsen.

The Julekalender 

Når julemanden har brug for hjælp, så er der kun én ting at gøre, 
nemlig at tilkalde Pil, Gemyse, Hr. Mortensen, Skipper og Lunte fra 
Nissebanden. Det gjorde han første gang i 1984, og de hjælpsomme 
nisser er på skærmen igen i år og har været vist hele ni gange siden 
debuten i 1984. 
Flemming Jensen  er både julekalenderens manuskriptforfatter og 
karakteren bag den madglade nisse Lunte.

Nissebanden
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I hvilken julekalender fi k den 
københavnske Metro en rolle? 

Absalons
Hemmelighed

Ingrid og Lillebror 

Jesus og Josefi ne

Skriv “Jul” i emnefeltet

Svarer du rigtigt, deltager du i 
lodtrækningen om julegaverne. 

Medarbejdere ansat i Metroselskabet og Metro 
Service kan ikke deltage i konkurrencen. 

Det er 49 år siden, at den første julekal-
ender blev vist på tv i de danske stuer. Titlen var 

’Historier fra hele verden’, og skærmen var sort-hvid. Helt 
indtil 1990 var julekalender-traditionen på tv mest af alt for børn. Men 
i 1990 lancerede TV2 den første voksen-julekalender, nemlig Jul i den 
gamle trædemølle med Flemming og Berit. Siden har både DR og TV2 
produceret julekalendere for både børn og voksne, og i 2006 kom Me-
troen sågar med på rollelisten. Her er en lille ’walk down memory lane’. 
Find selv klip fra din ynglings julekalendere på nettet.

Hos Ingrid og lillebror 1971
Det er ikke nemt for Ingrid i første afsnit af julekalenderen. Lillebror vil 
nemlig overhovedet ikke være med. Han vil tilbage til sit gamle børne-
program ’Kikkassen’. Men Ingrid får ham overtalt, og heldigvis for det. 
Så kan de nemlig fortælle julehistorier, bage julekager, tælle ned til jul 
og lave julepynt som den første tv-julekalender i farver.

Jullerup Færgeby 1974
”Den sitter fast” og ”Anton, du har revnet dine bukser”. De sætninger 
husker de fl este. Dukke-julekalenderen blev vist første gang i 1974 og 
har siden været genudsendt to gange. Her følger vi børnene Anton, Kaja 
og Knud, der sammen med forældrene bor i et fyrtårn. Hver dag ror de 
ind til byen for at gå på eventy r. 

Jul på Slottet 1986
Den blonde prinsesse Miamaja og den modige prins Valentin trak for 
første gang landets børn og unge til skærmen i 1986. Julekalenderen 
udspiller sig i en eventy rverden med konger, krige, prinser og prinsess-
er. Kongen er i gæld, og den eneste måde, han kan betale gælden af på, 
er at gift e sin smukke datter Miamaja bort til nabolandets prins.

Alletiders Jul 1994
Den festlige ungnisse-lærling Pyrus har indtaget nisseboet i Danmarks 
Rigsarkiv i mange år i træk. Den første gang var i 1994 i julekalenderen 
Alletiders Jul. I alt har Pyrus været på skærmen i 8 år, og sammen med 
Gyldengrød, Kandis, Josefi ne og Bertramsen har han hvert år reddet 
julen.

Absalons Hemmelighed 2006
I forbindelse med byggeriet af den københavnske Metro har arkæolo-
ger fundet resterne af Absalons Gård fra 1100-tallet under Magasin, 
hvor den arkæologi-interesserede pige Cecilie bor. Hun hører om 
Absalons Hemmelighed og beslutter sig for at fi nde ud af, hvad hemme-
ligheden er.  Måske kan den redde hendes syge lillesøster Ida.

Husker du…

Skønne julegaver 
Vind billetter til  Andens nye show ”Anders” 
Kan man stadig være ”Anden” som 36 årig? Og hvem fanden tror du
 egentlig, du er? Det er et par af de mange spørgsmål, der ligger til grund for 
Anders Matthesens nye oneman show ”ANDERS”. 
Showet har premiere i september 2012, men billetsalget er allerede startet. 

Vind også: Dvd-sæt med Nissebanden og Nissebanden i Grønland 
 Vind de to klassikere fra 1984 og 1989.

 Cd og dvd’en ”Lær at spille ukulele med Carsten Knudsen”
 Carsten Knudsen kan meget andet end af spille Gertrud Sand. 

 Moderne Matador-spil
 Monopoly – bedre kendt som Matador-spillet – kom i en moderne jubilæumsudgave
 i 2006, da det fyldte 70 år.  Lejen er steget til skyhøje priser i København, Metroen er  
 med i spillet og du kan gemme dine millioner på et elektronisk bankkort. 

Send en mail til redaktion@m.dk 
inden den 30. december 2011 med 
svaret på følgende spørgsmål:



Giv, dem du holder af, årets bedste dag.
Med et enormt udvalg af Apple-produkter og tilbehør 
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Julemarked
på Christiania 
Hvert år ved juletid omdannes Den 

Grå Hal til et julemarked, som mest af 

alt minder om en østerlandsk basar. 

Allerede inden man træder ind i hal-

len, mødes man af forførende dufte og 

summende snak, der ofte blander sig 

med musik fra scenen. Indenfor er hal-

len omdannet til små tætte handelsga-

der med over 100 boder, hvorfra der 

bliver solgt et væld af sjovt design, ek-

sotiske kunstgenstande og tingeltangel 

fra fjerne dele af kloden.

Hvad: Christianias Julemarked. 

Hvor: Den Grå Hal. Refshalevej. 

Hvornår:  8.- 20. december.

Mandag-Fredag 14-20, 

lørdag og søndag 12-20.

Frederiksberg
Julemarked
For sjette år i træk afholdes Frederiks-

berg Julemarked. På åbningsdagen kan 

du blandt andet høre Frederiksberg Gar-

den spille og se Pjerrot trylle.

Hvad: Frederiksberg Julemarked

Hvor: Frederiksberg Rådhusplads

Hvornår:  10.-18. december. Hverdage

kl. 13-18, weekenden kl. 11-17

Jul i Nyhavn 
I Nyhavn har restauranterne pyntet den 

idylliske brostensgade ved havnen op til 

jul, og du kan købe gaver i små boder. 

Hvad: Julemarked i Nyhavn

Hvor: Nyhavn

Hvornår:  12 november - 22. december.  

Man. - tors. 11-18, fre. - lør. 11-

19, søn. 11 - 18.

Julemarked
i Malmö
Der bliver ikke sparret på noget, når 

svenskerne åbner op for deres overdå-

dige julemarkeder - efter tysk eller helt 

præcist Lübeck’sk forbillede med mas-

ser af mad, slik, kunsthåndværk og an-

tikviteter. 

Hvad: Julemarked i Malmø 

Hvor: Stortoget i Malmø 

Hvornår: 27. november - 31. december

Russisk jul i Tivoli
Nisselandskabet er væk. Det samme 

er den røde julemand, som vi kender 

så godt. Til gengæld skal en miniature 

udgave af den transsibiriske jernbane 

køre de besøgende rundt i et væld af 

englekor, løgkupler og Fabergé æg. Og 

så er det julemandens russiske tvilling, 

Fader Frost, der i blå kåbe skal forsøde 

børnenes liv med slik og gaver. Dog sta-

dig plantet i en kane.

Hvad: Russisk Jul i Tivoli 

Hvornår: 11. november til 30. december 

Hvor meget:  Voksne: 95 kroner.

Børn under 8 år er gratis

DE BEDSTE
JULEMARKEDER 

AF THOMAS VADONT

Find en liste over mange flere 
julemarkeder på aok.dk
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OOOO OSCENE

    De 5 hyggelige
steder at spise julefrokost

MED VENNEN
Hvad: Hos slagteren på Kultorvet 

Hvor: Kultorvet 5, Kbh. K  

Hvornår: Man.-lør. kl. 11-16 

Hvor meget: Over 500 kroner for to

MED VENINDEN
Hvad: The Royal Café 

Hvor: Amagertorv 6, Kbh. K 

Hvornår: Man.-tors. 10-18, fre. 10-19, lør. 

10-18, søn. 11-17 

Hvor meget: Min. 400 kroner for to

MED GOURMANDEN
Hvad: Aamanns 

Hvor: Øster Farimagsgade 10, Kbh. Ø 

Hvornår: Man.-fre. kl. 10.30-20.30,

lør. kl. 11-16.30, søn. kl. 12-16.30 

Hvor meget: Godt 400 kroner for to

MED MORMOR
Hvad: Arbejdermuseets Café og Ølhalle 

Hvor: Rømersgade 22, Kbh. K 

Hvornår: Fra ca. 5. dec. -23. dec. kl. 11-13, 

13.15-15.15 eller kl. 15.30-18.30 

Hvor meget: Julebord 299 kroner per 

mund.

MED KOLLEGAEN
Hvad: Restaurant Kronborg 

Hvor: Brolæggerstræde 12, Kbh. K

Hvornår: Man.-lør. 11-22, søndag 11-17 

Hvor meget: Godt 350 kroner for to eller 

julebord til 350 kroner

Sidste sommer serverede Line Knutzon 

en gakket version af Gøngehøvdingen på 

Frilandsmuseet. Nu er hun tilbage med sin 

egen version af juleklassikeren Nøddebo 

Præstegård. Og det bliver en noget festlige-

re version end originalen, som hun synes 

er så kedelig, at hun måtte have tændstik-

ker i øjnene for at læse den. Og masser af 

kaff e. 

”Jeg koger en suppe med de dramatiske 

ingredienser, der nu er til stede, og har 

en fest med det”, siger hun om ”Juleferie i 

Nøddebo Præstegård”, hvor der vendes op 

og ned på traditionerne med mænd i kvin-

deroller, kvinder i manderoller, desperate 

nisser og væltende kulisser.

Forestillingen får premiere i Frilandsmu-

seets nye teatersal og rykker senere ind på 

Nationalmuseet.

Line Knutzon har gendigtet klassikeren, 

og Lars Knutzon (hendes far) står for in-

struktionen.

Hvad: Juleferie i Nøddebo Præstegård

Hvem: Casper Crump, Heidi Colding,

Stine Schröder Jensen m.fl .

Hvor: Frilandsmuseet og Nationalmuseet

Hvornår: 18. nov til 11. dec på Frilands-

museet og 13.-30. dec på Nationalmuseet

Hvordan: Billetter købes via billetten.dk

Panik og kaos i
Nøddebo Præstegaard

OOOOOO

AF CHRISTINA MAJCHER



                               Rejsekortet i Metroen
Fra december 2011 kan rejsekortet bruges i Metroen og i alle tog i 
hovedstadsområdet samt i udvalgte busser. Senere i 2012 kommer alle
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MetroNyt udgives af Metroselskabet i samarbejde med 
Partner Publishing, en del af Berlingske Media. 
Oplag: 25.000 stk., distribueret i Metroen.

Metroen og livet i byen er vigtige for hinanden, og derfor kan 
du møde aktuelle københavnere i bladet, læse Berlingskes 
bylivsstof fra AOK og naturligvis blive opdateret på, hvad der 
sker i og omkring Metroen og den kollektive trafi k.

Har du kommentarer, idéer, ris eller ros til bladet, 
så kontakt os på redaktion@m.dk

Ansvarshavende redaktør: Lise Hein, Metroselskabet.
Redaktør: Suna Haugaard, Metroselskabet.
Produktionsledelse: Lasse Juhl Hansen, Berlingske Media.
Design: Det Kreative Team, Berlingske Media. 
Annoncesalg: Partner Publishing, ljh@berlingske.dk

 områdets busser med. Rejsekortet er en ny billetform til den 
kollektive trafi k, der på sigt skal erstatte alle andre billetty per. Op til 
10.000 brugere får i første omgang mulighed for at bruge rejsekor-
tet som en testgruppe. Rejsekortet er et chipkort, der fungerer 
både som billet og som betaling for rejser. Det skal gøre rejselivet 
lettere, idet du ikke længere behøver at tælle zoner. Man tjekker ind 
og ud med kortet i opstillede automater på stationerne, og så bliver 
prisen for rejsen automatisk beregnet. Du kan læse mere på 
rejsekortet.dk, hvor du også kan tilmelde dig nyheder fra Metroen. 

Eksempel på køb af 

klippekort via sms: 

Send Klippekort til 1415

Du får en sms, hvor du skal bekræft e dit 

køb
Svar JA for at bekræft e

Når du skal bruge et klip:

Send Klip, startzone, antal zoner, billet-

ty pe til 1415

(Eksempel: Klip nørreport 3 voksen)

Du får en sms, hvor du skal bekræft e dit 

køb
Svar JA for at bekræft e

Tjek at du har fået din billet, før du står på

10 millioner solgte mobil-billetter
Antallet af solgte mobil-billetter til tog, bus og Metro i hovedstadsområdet rundende i sidste 
måned 10 millioner stk. Passagererne i den kollektive trafi k kunne købe mobil-billetter første 
gang i begyndelsen af 2009 og med 10 millioner solgte billetter på knap tre år, er mobil-billetten 
blevet populær blandt de rejsende. Har du endnu ikke prøvet at købe en mobil-billet eller et 
mobilt klippekort, kan du blive klogere på det på www.1415.dk. Du kan købe via sms eller over 
dit kreditkort. 

Ny og forbedret Metro-app
Over 50.000 smartphone-ejere har downloadet den gratis ”Metroen” app, og nu er der ekstra 
god grund til at få fi ngre i den eller opgradere den. Den bliver nemlig optimeret i midten af 
december, så det fremover er nemt og ligetil at købe et mobil- klippekort. 
Metroens nye app viser desuden live afgangstider, sekund for sekund, til ikke bare Metroen, 

men også tog og busser – og den tager selvfølgelig udgangspunkt i, hvilken Metrostation 
du er nærmest.
Download ”Metroen” app i App Store eller Android Market.

Metro til Nordhavnen
En ny bydel er under udvikling i Nordhavnen med plads til i alt 80.000 beboere og 
arbejdspladser. I den forbindelse har By & Havn og Metroselskabet undersøgt 
mulighederne for at lave en metrolinje til området. Og der er mange penge at spare og 
cirka 4.000 jobs at hente, hvis byggeriet af en metro til Nordhavnen sættes i gang 

samtidig med byggeriet af den kommende metrostrækning, City ringen. Træff es der 
en politisk beslutning om at etablere metrolinjen, vil der komme to stationer i 
Nordhavnen, der er klar til at åbne i 2019, mens City ringen åbner i slutningen af 
2018.

Værd at huskei december Metroen kører hele natten, så du 
kan komme sikkert hjem fra julefrokosten. (Den kører i øvrigt 

hele natten, hele året)

Metroen kører, som den plejer 
under ombygningen af Nørre-

port. S-togene stopper ikke på 
Nørreport Station eft er klokken 

20 fra søndag til torsdag.  
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Få en 10. klasse

Bliv parat til 
erhvervs- eller 

gymnasie-
uddannelse 

Flyt 

Et år på Sorø Husholdningsskole kan – udover en fantastisk 
oplevelse – give dig mulighed for at finde din vej til uddan-
nelse, job og liv.

Hos os kan du få en 10. klasse, og du kan blive parat til en 
erhvervsuddannelse eller en gymnasial uddannelse. Du kan 
også starte på eller gå videre med et individuelt tilrettelagt 
uddannelsesforløb – STU.

Hos os oplever du et kammeratskab ud over det sædvanlige. 
Venner finder hinanden, og gensidig respekt for hinandens 
forskellighed er en del af vores hverdag. Kom selv og se, 
hvem vi er, og hvad vi kan. Ring og få en aftale på telefon 
57 83 01 02, og læs om os på www.shskole.dk

Sorø Husholdningsskole er en af de frie fagskoler 
– vi gør en forskel!

GØR EN FORSKEL!

Tag din nye skole med 

på farten. Scan 2d koden 

og læs om os på din mobil

Sorø Husholdningsskole · Holbergsvej 7 · 4180 Sorø · Tlf. 57 83 01 02 · mail@sh-skole.dk · www.sh-skole.dk
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